

*Ørgreen Lysell Holding ApS  
Peder Skrams Gade 10,5  
1054 København K*

*CVR-nummer: 28 52 02 55*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2022*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10/5 2023

---

Henrik Wenzel Ørgreen  
Dirigent

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 DKK Koncern	2021 DKK Koncern	2020 DKK Koncern	2019 DKK Koncern	2018 DKK Koncern
<b>HOVEDTAL</b>					
Resultat af primær drift	13.094.248	12.788.085	4.724.816	4.462.561	-817.804
Resultat af finansielle poster	-1.704.341	782.634	-674.393	301.143	297.862
Årets resultat	9.263.914	10.834.376	3.030.974	3.134.262	-1.018.885
Balancesum	81.051.095	88.706.099	81.346.536	77.745.919	74.669.875
Egenkapital	55.268.412	62.622.506	55.248.462	53.557.156	52.222.894
<b>PENGESTRØMME</b>					
- fra driftsaktivitet	1.866.952	8.555.504	12.561.191	-5.341.667	-1.290.777
- fra investeringsaktivitet	2.452	486.102	76.357	-1.425.850	-638.397
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-207.629	-430.558	-349.572	-224.870	-230.209
- fra finansieringsaktivitet	-16.800.000	-1.800.000	-1.200.000	-1.800.000	-2.856.734
Antal personer beskæftiget	36	35	36	37	37
<b>NØGLETAL i %</b>					
Afkastningsgrad	16,2	14,6	5,8	5,7	1,1-
Soliditetsgrad	68,3	71,3	67,9	68,9	69,9
Forrentning af egenkapital	15,7	18,4	5,6	5,9	1,9-

**Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2021".



**Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernen omfatter selskaber med produktions- og salgsvirksomheder samt et holdingselskab

Produktionsvirksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været design, produktion og salg af briller og solbriller af høj kvalitet.

Salgsvirksomhedernes væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været detailvirksomhed med optik og dermed beslægtet virksomhed.

Holdingselskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i helt eller delvist ejede selskaber. Samt investering i andre værdipapirer.

**Beskrivelse af koncernforhold**

Koncernen omfatter følgende selskaber:

- Ørgreen Lysell Holding ApS
- Ørgreen Optics A/S (ejerandel 50,1%)
- Ørgreen Detail ApS (ejerandel 50,1%)
- Orgreen & Goldsmith LLC (ejerandel 50,1%)
- Velvet Ideas ApS (ejerandel 100%)
- Orgreen Optics Ltd (ejerandel 50,1%)

**Usædvanlige forhold**

Der har for indeværende regnskabsår ikke været usædvanlige forhold at rapportere om i ledelsesberetningen.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Ledelsen foretager løbende en vurdering af værdien af selskabets kapitalinteresser der måles til kostpris. Ledelsen har vurderet, at ingen kostpriser på nuværende tidspunkt skal nedskrives, da de enkelte kapitalandele brandværdi er god. På baggrund heraf, vurderes den anførte værdi at være et korrekt udtryk for kapitalandelens værdi for virksomheden.

Der henvises til årsrapportens note 1.

**Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen konstaterede en væsentlig fejl i årsrapporten for 2021, i det varelager var overvurderet med DKK 995.540, som følge af, at enkelte varer var medregnet dobbelt.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal er tilpasset ovenstående i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den akkumulerede effekt primo af væsentlige fejl, TDKK 776 er indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalopgørelsen.

Produktion og salg er tilbage på normalt niveau efter Corona pandemien og koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 9.264 mod TDKK 10.834 sidste år. Balancen pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 55.268.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

**Egne kapitalandele**

Koncernens produktionsvirksomhed ejer nominelt DKK 203.749 af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 20,37 % af selskabskapitalen. I 2022 har selskabet tilbagekøbt nominelt 110.000 aktier for DKK 15.000.000.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

**Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Koncernens ledelse forventer en fortsat høj makroøkonomisk usikkerhed, hvilket også vil påvirke selskabets markeder. Der forventes på trods af dette et øget aktivitetsniveau med en heraf øget omsætning i 2023 i niveauet 5 – 10%.

Koncernens aktiviteter tilpasses løbende markedet og omkostningsprofilen tilpasses tilsvarende.

**Videnressourcer**

Koncernen driver virksomhed med produktion og handel med high-end produkter, hvilket betyder, at koncernens medarbejderes viden og kompetencer dækker meget bredt. Som led i professionaliseringen af virksomheden kortlægges disse og alle de nødvendige processer, så viden gøres så personuafhængigt som muligt og forankres i hele koncernen.

**Særlige forretningsmæssige og finansielle risici***Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i kapitalinteresser, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

*Renterisici*

Da den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

**Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf**

Koncernens miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse der indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernens produktionsvirksomhed designer og producerer løbende nye modeller af deres produkter.

**Filialer i udlandet**

Der indgår ikke udenlandske filialer i koncernen og moderselskabets virksomhed.

**Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger**

Årets resultat for koncernen og dermed moderselskabet var forventet til at være på niveau med sidste år hvilket stemmer oversn med de realiserede resultater for 2022.

**GENERELT**

Årsregnskabet for Ørgreen Lysell Holding ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

**Væsentlig fejl som følge af overvurdering af regnskabspost primo**

Koncernen har konstateret væsentlige fejl vedrørende tidligere år på følgende områder:

I varelageret for 2021 indgår der varer som fejlagtigt er medtaget dobbelt.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal er tilpasset ovenstående i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den akkumulerede effekt primo af væsentlige fejl er indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalopgørelsen.

Den akkumulerede virkning af væsentlige fejl udgør en forøgelse af årets resultat før skat med tkr. 995. Årets skat af praksisændringen udgør tkr. 219, hvorefter årets resultat efter skat forøges med tkr. 776. Balancesummen forøges med tkr. 0, mens egenkapitalen pr. 31. december 2022 forøges med tkr. 0.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet aflægges i danske kroner.

**Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet og koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet og koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

**Konsolideringspraksis**

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ørgreen Lysell Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden).

Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwill relaterer sig til.

**Minoritetsinteresser**

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og opføres som særskilte poster under resultatdisponeringen og egenkapitalen.

**Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

**Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter indregnes ved første indregning i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

**RESULTATOPGØRELSEN****Generelt**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne, samt afregnet royalty og agentprovision m.v.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger administration og lokaler mv.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

**Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser***Moder:*

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers resultater efter skat.

*Koncern:*

Udbytte fra kapitalinteresser, der ikke konsolideres i resultatopgørelsen, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

**BALANCEN****Immaterielle anlægsaktiver****Patenter og licenser**

Patenter og licenser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

**Goodwill**

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Kunst	Afskrives ikke	100 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-50 %
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

**Finansielle anlægsaktiver****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser***Moder:*

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

*Koncern:*

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

**Deposita**

Deposita måles til anskaffelsespris.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital****Egne kapitalandele**

Købs- og salgssummer for egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen.

Kapitalnedsættelse ved annullering af egne kapitalandele reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til kapitalandelens nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne kapitalandele indregnes direkte på egenkapitalen under overført resultat.

**Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

*Moder:*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

**Reserve for sikringstransaktioner**

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

**Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

**Selskabsskat og udskudt skat**

Selskabet hæfter som administrationselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.



**Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionskostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Dagsværdi**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:**

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerede marked.

**Niveau 2:**

Værdien opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:**

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

**Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

**Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

**Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

**Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

**Likvider**

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>38.868.681</b>	<b>35.692</b>	<b>1.011.794</b>	<b>943</b>
2 Personaleomkostninger	-25.282.993	-22.306	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-491.440	-595	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>13.094.248</b>	<b>12.791</b>	<b>1.011.794</b>	<b>943</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.699.724	2.592
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	224.310	346	224.312	346
Andre finansielle indtægter	5.698.675	4.154	442.462	902
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	20
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	-14.407	-10
Andre finansielle omkostninger	-7.627.326	-3.720	-1.710.432	-568
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>11.389.907</b>	<b>13.571</b>	<b>3.653.453</b>	<b>4.225</b>
Skat af årets resultat	-2.125.993	-2.737	45.700	-277
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>9.263.914</b>	<b>10.834</b>	<b>3.699.153</b>	<b>3.948</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## AKTIVER

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	149.616	107	0	0
3 Goodwill	0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>149.616</b>	<b>107</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	618.329	697	117.810	118
4 Indretning af lejede lokaler	566.098	713	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.184.427</b>	<b>1.410</b>	<b>117.810</b>	<b>118</b>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.347.324	30.955
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	554.786	558
7 Kapitalandele i kapitalinteresser	5.127.618	5.128	0	0
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	659.965	996	0	0
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	600.000	409	600.000	409
9 Andre tilgodehavender	700.175	666	700.175	667
9 Deposita	939.033	916	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8.026.791</b>	<b>8.115</b>	<b>29.202.285</b>	<b>32.589</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>9.360.834</b>	<b>9.632</b>	<b>29.320.095</b>	<b>32.707</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	36.263.763	27.958	0	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>36.263.763</b>	<b>27.958</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.604.537	16.794	0	0
Selskabsskat	102.774	927	103.789	926
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	2.064.516	1.704
Andre tilgodehavender	7.118.771	1.881	1.935.324	0
10 Udskudt skatteaktiv	147.952	214	0	0
11 Periodeafgrænsningsposter	422.493	358	0	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>23.396.527</b>	<b>20.174</b>	<b>4.103.629</b>	<b>2.630</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## AKTIVER

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.952.726	8.088	1.952.727	8.088
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>1.952.726</b>	<b>8.088</b>	<b>1.952.727</b>	<b>8.088</b>
Likvide beholdninger	10.077.245	22.855	5.095.290	3.953
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>71.690.261</b>	<b>79.075</b>	<b>11.151.646</b>	<b>14.671</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>81.051.095</b>	<b>88.707</b>	<b>40.471.741</b>	<b>47.378</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## PASSIVER

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	26.968.827	30.576
Andre lovpligtige reserver	181.992	0	0	0
Overført resultat	29.167.770	32.613	12.124.117	12.725
Forslag til udbytte for regnskabsåret	600.000	1.800	600.000	1.800
Minoritetsinteresser	25.193.650	28.084	0	0
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>55.268.412</b>	<b>62.622</b>	<b>39.817.944</b>	<b>45.226</b>
12 Hensættelse til udskudt skat	0	0	19.911	18
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19.911</b>	<b>18</b>
Anden gæld	1.445.828	1.446	0	0
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.445.828</b>	<b>1.446</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	14.752.588	12.600	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.599.911	8.116	23.820	23
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	607.417	848
Selskabsskat	0	0	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	0	2.039	0
Anden gæld	984.356	3.419	0	1.263
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	504	610	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>24.336.855</b>	<b>24.639</b>	<b>633.886</b>	<b>2.134</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>25.782.683</b>	<b>26.085</b>	<b>633.886</b>	<b>2.134</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>81.051.095</b>	<b>88.707</b>	<b>40.471.741</b>	<b>47.378</b>

14 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Nærtstående parter

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
Virksomhedskapital primo	125.000	125	125.000	125
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	30.965.048	28.485
Korrektion primo	0	0	-389.042	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	30.576.006	28.485
Årets bevægelser, resultatdisponering	0	0	3.699.724	2.091
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-7.306.903	0
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>26.968.827</b>	<b>30.576</b>
Andre lovpligtige reserver primo	0	-140	0	0
Årets bevægelse	181.992	140	0	0
<b>Andre lovpligtige reserver ultimo</b>	<b>181.992</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført resultat, primo	33.002.632	30.116	12.724.688	14.468
Korrektioner, primo	-389.042	0	0	0
Overført resultat primo	32.613.590	30.116	12.724.688	14.468
Årets resultat	4.669.180	6.097	-571	1.857
Foreslået udbytte	-600.000	-3.600	-600.000	-3.600
Erhvervelse af egne kapitalandele	-7.515.000	0	0	0
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>29.167.770</b>	<b>32.613</b>	<b>12.124.117</b>	<b>12.725</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	1.800.000	0	1.800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	600.000	1.800	600.000	1.800
Ekstraordinært udbytte	0	1.800	0	1.800
Udloddet udbytte	-1.800.000	0	-1.800.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-1.800	0	-1.800
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>1.800</b>	<b>600.000</b>	<b>1.800</b>

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
Minoritetsinteresser primo	28.471.405	25.147	0	0
Korrektion primo	-387.489	0	0	0
Minoritetsinteresser primo	28.083.916	25.147	0	0
Tilgang af minoritetsinteresser	-7.485.000	0	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	4.594.734	2.937	0	0
<b>Minoritetsinteresser ultimo</b>	<b>25.193.650</b>	<b>28.084</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>18 EGENKAPITAL</b>	<b>55.268.412</b>	<b>62.622</b>	<b>39.817.944</b>	<b>45.226</b>
<b>19 Forslag til resultatdisponering</b>	<b>9.263.914</b>	<b>10.834</b>	<b>3.699.153</b>	<b>3.948</b>

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern
Årets resultat	9.263.914	10.834
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	491.440	595
Andre reguleringer	3.830.334	1.957
Ændring af driftskapital	-9.823.426	-5.293
<b>Pengestrømme fra drift før renter</b>	<b>3.762.262</b>	<b>8.093</b>
Renteindbetalinger og lignende	5.732.016	4.186
Renteudbetalinger	-7.627.326	-3.720
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.866.952</b>	<b>8.559</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-101.585	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-207.629	-431
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-2
Salg af finansielle anlægsaktiver	335.250	937
Deposita	-23.584	-21
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>2.452</b>	<b>483</b>
Udbetalt udbytte	-1.800.000	-1.800
Egne kapitalandele	-15.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-16.800.000</b>	<b>-1.800</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-14.930.596</b>	<b>7.242</b>
Likvide midler, primo	10.255.253	2.794
<b>20 Likvide midler, ultimo</b>	<b>-4.675.343</b>	<b>10.036</b>



## NOTER

**1 Usikkerhed ved indregning og måling**

Ledelsen foretager løbende en vurdering af værdien af selskabets kapitalinteresser der måles til kostpris. Ledelsen har vurderet, at ingen kostpriser på nuværende tidspunkt skal nedskrives, da de enkelte kapitalandeleles brandværdi er god. Denne vurdering bygger endvidere på regnskabsanalyser, beliggenhed og relative værdiansættelsesmodeller. På baggrund heraf, vurderes den anførte værdi at være et korrekt udtryk for kapitalinteressernes værdi for selskabet.

**2 Personaleomkostninger**

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern
Antal personer beskæftiget	36	35
Lønninger	23.097.095	20.374
Pensioner	1.902.175	1.673
Andre omkostninger til social sikring	283.723	259
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>25.282.993</b>	<b>22.306</b>
Direktion, gage	5.469.377	3.425
Direktion, pension	274.120	215
	<b>5.743.497</b>	<b>3.640</b>

## NOTER

	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Koncern		
Kostpris, primo	358.658	1.050.000
Tilgang i årets løb	101.585	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	460.243	1.050.000
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-252.103	-1.050.000
Årets af-/nedskrivninger	-58.524	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-310.627	-1.050.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>149.616</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Moder		
Kostpris, primo	117.810	0
Tilgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	117.810	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>117.810</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Koncern		
Kostpris, primo	2.526.854	1.876.769
Tilgang i årets løb	180.259	27.370
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	2.707.113	1.904.139
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.830.661	-1.163.248
Årets af-/nedskrivninger	-258.123	-174.793
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-2.088.784	-1.338.041
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>618.329</b>	<b>566.098</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris, primo	0	0	378.500	379
Kostpris 31. december 2022	0	0	378.500	379
Op- og nedskrivninger primo	0	0	30.576.003	28.485
Årets resultatandele før skat	0	0	3.699.724	2.592
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-7.306.903	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-501
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	0	0	26.968.824	30.576
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.347.324</b>	<b>30.955</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Ørgreen Optics A/S	50,1 %	54.585.475	7.384.679
Velvet Ideas ApS	100 %	-554.294	-7.231

<b>6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo	0	0	556.989	605
Tilgang i årets løb	0	0	0	9
Afgang i årets løb	0	0	-2.203	-56
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>554.786</b>	<b>558</b>

## NOTER

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris, primo	5.127.618	5.128	0	0
Kostpris 31. december 2022	5.127.618	5.128	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.127.618</b>	<b>5.128</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Oliver Goldsmith Sunglasses Limited, London UK	50%	GBP 171.331	GBP 80.650

Under henvisning til årsregnskabslovens § 88 b oplyser ledelsen, at kostprisen som minimum udgør nettorealiseringsværdien, hvorfor ledelsen ikke har valgt, at foretaget nedskrivning af kapitalinteresser.

<b>8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Anskaffelsessum, primo	995.215	1.933	0	0
Afgang i årets løb	-335.250	-937	0	0
<b>Tilgodehavender hos kapitalinteresser i alt</b>	<b>659.965</b>	<b>996</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Deposita
<b>9 Andre finansielle anlægsaktiver</b>			
Moder			
Kostpris, primo	600.000	666.833	0
Tilgang i årets løb	0	33.342	0
	<u>600.000</u>	<u>700.175</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	600.000	700.175	0
	<u>600.000</u>	<u>700.175</u>	<u>0</u>
Opskrivninger, primo	-190.970	0	0
Årets opskrivninger	190.970	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger, primo	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>600.000</b>	<b>700.175</b>	<b>0</b>
	<u><u>600.000</u></u>	<u><u>700.175</u></u>	<u><u>0</u></u>
<b>9 Andre finansielle anlægsaktiver</b>			
Koncern			
Kostpris, primo	600.000	600.000	915.449
Tilgang i årets løb	0	0	23.584
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>939.033</u>
Kostpris 31. december 2022	600.000	600.000	939.033
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>939.033</u>
Opskrivninger, primo	0	66.833	0
Årets opskrivninger	0	33.342	0
	<u>0</u>	<u>100.175</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	0	100.175	0
	<u>0</u>	<u>100.175</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-190.970	0	0
Årets af-/nedskrivninger	190.970	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>600.000</b>	<b>700.175</b>	<b>939.033</b>
	<u><u>600.000</u></u>	<u><u>700.175</u></u>	<u><u>939.033</u></u>

## NOTER

**10 Udskudt skatteaktiv**

Koncern		
Saldo, primo		213.881
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen		-65.930

<b>Udskudt skatteaktiv</b>		<b>147.952</b>
----------------------------	--	----------------

2022	2021
DKK	TDKK
Koncern	Koncern

**11 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter	422.493	358
---------------------------	---------	-----

<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>422.493</b>	<b>358</b>
--	----------------	------------

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og markedsføring.

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
<b>12 Udskudt skat</b>			
Moder			
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	117.810	27.311	90.499
Omsætningsaktiver	11.047.857	11.047.857	0
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	-530.097	-530.097	0
	<b>10.635.570</b>	<b>10.545.071</b>	<b>90.499</b>

<b>Hensættelse til udskudt skat</b>		<b>19.911</b>
-------------------------------------	--	---------------

Hensættelser til udskudt skat, primo		17.908
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat		2.003

<b>Hensættelse til udskudt skat</b>		<b>19.911</b>
-------------------------------------	--	---------------

## NOTER

		2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Koncern			
Anden gæld	1.445.828	1.445.828	0
	<u>1.445.828</u>	<u>1.445.828</u>	<u>0</u>
<b>14 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>			
Værdi ultimo indregnet i balancen			
Børsnoterede værdipapirer		1.952.727	8.089
Valutaswap		181.992	0
		<u>2.134.719</u>	<u>8.089</u>
Årets urealiserede gevinst eller tab indregnet i resultatopgørelsen			
Børsnoterede værdipapirer		-488.717	71
		<u>-488.717</u>	<u>71</u>
Årets ændringer i dagsværdi indregnet i §49,3 reserve			
Valutaswap		181.992	0
		<u>181.992</u>	<u>0</u>

**15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Koncernen har følgende huslejeforpligtelser:

Overfor udlejer af lejemål er indgået en huslejeforpligtelse der på balancedagen udgør TDKK 4.420 i opsigelsesperioden, som udløber 1. april 2025.

Overfor udlejer af lejemål er indgået en huslejeforpligtelse der på balancedagen udgør TDKK 173 i opsigelsesperioden, som udløber 1 juli 2023.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2022 TDKK 1.708. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



## NOTER

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Moder: Ingen.

Ørgreen Optics A/S har afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsinventar, driftsmateriel og immaterielle rettigheder for i alt TDKK 7.000

**17 Nærtstående parter**

Ørgreen Lysell Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Henrik Wenzel Ørgreen, Peder Skrams Gade 10, 5., 1054 København K besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Koncerninterne transaktioner er sket på markedsvilkår og omfatter transaktioner mellem tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

**18 Egenkapital**

Koncern

Selskabskapitalen er fordelt således:

125.000 anparter á nom dkk 1	125.000
	<b>125.000</b>

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 DKK Moder	2021 TDKK Moder
<b>19 Forslag til resultatdisponering</b>				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	600.000	1.800	600.000	1.800
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.800	0	1.800
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.699.724	2.091
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	4.594.734	2.937	0	0
Overført resultat	4.069.180	4.297	-600.571	-1.743
	<b>9.263.914</b>	<b>10.834</b>	<b>3.699.153</b>	<b>3.948</b>

## NOTER

	2022 DKK Koncern	2021 TDKK Koncern
<b>20 Likvide midler, ultimo</b>		
Pengeinstitutter	-14.752.588	-12.600
Likvide beholdninger	10.077.245	22.855
<b>Likvide midler, ultimo i alt</b>	<b>-4.675.343</b>	<b>10.255</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Wenzel Ørgreen

Direktør

Serienummer: 4feb34f0-fa04-480d-b221-43476c23e56a

IP: 188.120.xxx.xxx

2023-05-11 03:17:24 UTC



## Michael Steen Khathi Jacobsen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:38267132-RID:90514218

IP: 37.140.xxx.xxx

2023-05-12 08:24:18 UTC



## Henrik Wenzel Ørgreen

Dirigent

Serienummer: 4feb34f0-fa04-480d-b221-43476c23e56a

IP: 188.120.xxx.xxx

2023-05-14 20:43:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: IM3QE-YEYN4-6KZLA-S1FJZ-WCTFE-Y87PE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>